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ZADÁNÍ 2HANA VOČKOVÁ DIPLOMOVÁ PRÁCE

VSTUPNÍ AREÁL V PARKU ČIHADLA

ANOTACE

Předmětem diplomové práce bylo navrhnout vstupní areál do parku Čihadla na Černém
mostě, dle již zpracovaného urbanistického návrhu z předdiplomního projektu. Oblast Černé-
ho mostu je tvořena převážně bytovou zástavbou a občanskou vybaveností. Areál je umístěn do
oblasti Čihadel, která je tvořena zelenými a vodními plochami.

Areál utváří tři na sobě poskládané objekty, každý se samostaným funkčním řešením,
objekty utvářejí hranici náměstí a vstupní bránu do Olympijského parku. V rámci této práce
budu podrobněji rozebírat objekt A, tedy vstupní bránu, kde se nachází divadelní a hudební sál,
celý objekt je pojat jako kongresové centrum. V objektech B a C se nachází občanská a komerční
vybavenost. Vše je uzpůsobeno dvojímu využívání - a to v období Olympiády a mimo ni.

ANOTATION

The subject of the diploma thesis was to design the entrance area to Čihadla park
on Černý most, according to the already prepared urban design from the pre-diploma
project. The area of Černý most consists mainly of residential buildings and civic ameni-
ties. The area is located in Čihadel area, which is made up of green and water areas.

The complex is formed by three stacked objects, each with a separate functional solution,
the objects forming the border of the square and the entrance gate to the Olympic Park.
As part of this work I will analyze in more detail the object A, ie the entrance gate, where
the theater and music hall is located, the whole object is congress center. In buildings B
and C are civic and commercial facilities. Everything is tailored to dual use - during the
Olympics and beyond.
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OBSAH A ANOTACE 3HANA VOČKOVÁ DIPLOMOVÁ PRÁCE

VSTUPNÍ AREÁL V PARKU ČIHADLA

URBANISMUS

PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT

VSTUPNÍ AREÁL

LEZECKÉ CENTRUM

PLAVECKÝ AREÁL

IN-LINE DRÁHA

VODNÍ SPORTY
ZÁSTAVBA

Vstupní areál olympijského parku na Čihadlech pří-
mo navazuje na hlavní komunikaci Ocelkova. Návštěvní-
ky do areálu dopraví v období olympiády minibus. Mimo
olympijské období se zde nachází autobusová zastávka.
Po vstupu bránou do sportovního areálu narazí divák na in-line-
ovou dráhu, která je navržena v jedné výšce a je tedy rovinná.
Pod touto dráhou se v uzavřeném areálu nachází především
street workout s EPDM bezpečnostním tlumícím povrchem a
různými prostory pro cvičení. U vstupní brány se nachází scho-
diště, které navazuje na propojovací tunel mezi vstupní částí a
zadní částí. Na to navazuje cyklostezka. V zimě bude prudký
svah využíván pro sjezd na lyžích. Dnes je využíván hlavně pro
sáňkování dětí. Z propojovacího tunelu se ještě divák může
dostat do šaten a následně na dvě menší asfaltová hřiště.

MÉDIA

VSTUP KONGRESOVÉ
CENTRUM

VSTUP PROPOJOVACÍ
TUNEL

VSTUP HŘIŠTĚ

PROPOJOVACÍ
TUNEL

CYKLOSTEZKA

VOLNÁ PLOCHA

NADZEMNÍ PARKOVIŠTĚ

IN-LINE DRÁHA 2,5 km
MÉDIA

VSTUP KONGRESOVÉ
CENTRUM

PROPOJOVACÍ
TUNEL

VSTUP PROPOJOVACÍ
TUNEL

LYŽAŘSKÝ
SVAH

BITATLON DRÁHA 1,0 km

SCHÉMA OLYMPIJSKÉHO PARKU LÉTO SCHÉMA OLYMPIJSKÉHO PARKU ZIMA

PŘEDDIPLOMOVÁ PRÁCE 5HANA VOČKOVÁ DIPLOMOVÁ PRÁCE

VSTUPNÍ AREÁL V PARKU ČIHADLA

Základním konceptem urbanistického pojetí Olympijského areálu je vytvoření dominantní
pohledové osy, která spojuje tři odlišná centra sportovních aktivit a přídavných občanských staveb.
Tato pohledová osa je také důležitá pro návštěvníky, neboť park Čihadla jako takový je poměrně roz-
sáhly a nepřehledný.
Vstup do areálu je přístupný ze všech tří stran a dává možnost komfortního rozprostření davu
v době konání Olympijských her. Hlavní cesta se od vstupní části blíží k místu plaveckého areálu a
sportovní haly. Odtud dále pokračuje formou lávky k třetímu centru. Lávka touto částí se line a plní
funkci jakési vyhlídkové trasy. Lávka končí u Kyjského rybníka, kde se pomocí rampy schází k přidru-
ženému molu. V tomto prostoru se budou během her odehrávat aktivity spojené s vodními sportu.

Díky vrstevnicím bylo možno utvořit do zářezů podél in-linové dráhy tenisové kurty a basketbalové hřiště do polokruhu.
Fotbalové hřiště má tribuny s kapacitou 2000 diváků. Zároveň v období olympiády bude umístěno velké promítací plátno
před tribunami. V navaznosti na park Čihadla je v areálu velké množství menších parků a zeleně. Dále pak velké množ-
ství volných ploch, kde je možné umístit stánky a stany jednotlivých sponzorů a hlavně stany pro nejrůznější sportovní
disciplíny. Celý areál je koncipován na dvě hlavní období a to letní a zimní olympiádu. V zimě bude in-linová dráha uměle
zasněžována a využívána na biatlonovou trasu dlouhou 1,0 km. Fotbalový stadion se využije jako hokejové kluziště a
na tenisové kurty a hřiště bude umístěna přetlaková hala. V areálu se nachází i podzemní a nadzemní parkoviště. Čelní
fasáda vstupního objektu je z bílých panelů a je rozčleněna prořezanými spárami, kde je možné použít led pásky a vytvořit
tím osvětlení ve večerních hodinách. Vstupní areál dále navazuje ze západní straně na park u Čeňků a z východní strany
pak na wellnes s bazénem.

VSTUPNÍ AREÁL

LEZECKÉ CENTRUM

PLAVECKÝ AREÁL

IN-LINE DRÁHA

VODNÍ SPORTY
ZÁSTAVBA

MÉDIA

VSTUP KONGRESOVÉ
CENTRUM

PROPOJOVACÍ
TUNEL

VSTUP PROPOJOVACÍ
TUNEL

LYŽAŘSKÝ
SVAH

BITATLON DRÁHA 1,0 km

SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ 6HANA VOČKOVÁ DIPLOMOVÁ PRÁCE

VSTUPNÍ AREÁL V PARKU ČIHADLA

ŘEZOPOHLED A

ŘEZOPOHLED B
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ARCHITEKTONICKÁ STUDIE

DIPLOMNÍ PROJEKT

SQUASH CENTRUM

MALOOBCHOD

ADMINISTRATIVA ČOV

VEŘEJNÉ WC

KONFERENČNÍ SÁLY

INFOCENTRUM A MALOOBCHOD

RESTAURACE

KNIHOVNA

MUZEUM ČOV

SQUASH CENTRUM
FOYER

KNIHOVNA

PROPOJOVACÍ TUNEL

+0,000

+5,000
-5,000

KONCEPT 13HANA VOČKOVÁ DIPLOMOVÁ PRÁCE

VSTUPNÍ AREÁL V PARKU ČIHADLA

Konceptem vstupní areálu do Olympijského parku je utvo-
ření pomyslené brány, díky třem hmotám na sobě poskládaných.

Na západní straně se nachází suterénní pochozí objekt B
se squashovým centrem, adminitrativou českého olympijského
výboru a infocentra s maloobchody. Díky vrstevnici je tento ob-
jekt z jedné strany zasazen do suterénu a z druhé strany utváří
hranici vstupních náměstí. Po střeše objektu B se návštěvník do-
stane do objektu A kde se nachází kongresové centrum. Jsou zde
navrženy dva kongresové sály a dominantní foyery. Každý foyer
má navrženou jednu prosklenou stranu pro osvětlení, ale přede-
vším pro výhled do okolí. Právě prosklenné plochy dominují třem
stranám objektu.

Objekt A je stoupající a díky nosným sloupům nad objek-
tem C utváří dojem levitující brány. Objekt C dotváří celkový pro-
stor vstupního náměstí, je mírně natočen, aby návštěvníka vtáh-
nul dál do areálu. V objektu je navrženo veřejné WC s restaurací
v 1. NP. Ve 2. NP se nachází veřejná knihovna. V kontrastu k brá-

[…]

Proměnné zatížení celkem 37,000 1,500 55,500

Liniové zatížení celkem 150,004 208,056

Plošné zatížená podlahové konstrukce

Liniové zatížení na podlahový vazník

Med,y = 1/8 * (f*l^2) = 8784,268 kNm f = 0,000 kN/m'
l = 22 m

1. MSÚ Mpl,Rd=χLT * Wpl,y * (fy/ϒMO) ≥ Med

Wpl,y ≥ Med * ϒMO / ( χLT * fy)
≥ 0,00327

0,00398
Posouzení průřezu Mpl,Rd ≥ Med

Mpl,Rd ≥ χLT * Wpl,y * (fy/ϒMO)
9353,000 kNm

Mpl,Rd ≥ Med
9553,00 kNm ≥ 8784,27 kNm

Vpl,Rd ≥ Ved

Vpl,Rd = Avz * fy / odmoc(3) * ϒMO
= 2910 kN

2910 kN ≥ 208,056 kN

Výpočet průhybu w = 5/384 * f * L4 / (E * Iy) = 34,560

wmax = L/350 = 57,143

w < wmax

Návrh vazníku
b = 0,4
h = 1,9

Zatěžovací šířka nosníků
x = 8,4
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TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOV

DIPLOMNÍ PROJEKT

TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOV - TECHNICKÁ ZPRÁVA
1. Úvod

Předmětem této diplomové práce je návrh koncepčního řešení rozvodů v objektu A, navržení
odvodnění střechy objektu A a návrh vzduchotechniky + vytápění obou kongresových sálů.

2. Popis stavby

Jedná se o dvoupodlažní objekt kongresového centra. Objekt má dvě velká foyer pro shroma-
žďování lídí, hygienické zázemí a dva velké sály. Stavba je rozdělena do čtyř funkčních celků - foyer,
hygienické zázemí a dva sály.

2. Napojení na technickou infrastrukturu

PITNÁ VODA: vodovodní přípojka na veřejný vodovod z ulice Ocelkova

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE: kanalizační přípojka z jednotné kanalizační sítě z ulice Ocelkova

ELEKTŘINA: elektrická přípojka z veřejného vedení z ulice Ocelkova

2. Zásobování vodou

Objekt je napojen na vodovodní přípojku na veřejný vodovodní řád vedený pod vozovkou. Voda
je přiváděna veřejnou přípojkou ze severní strany objektu se sklonem 3%. Uložena bude do písko-
vého lože. Zásyp bude zhutněn po vrstvách. Vodoměrná soustava včetně HUV je umístěn uvnitř za
obvodovou stěnou objektu C. Vstup potrubí do objektu je přes utěsněnou chráničku. Vodorovné roz-
vody budou vedeny převážně v předstěnách a zešikmené podlaze objektu A. Každé stoupající potrubí
bude mít svůj uzávěr a vypouštěcí ventil.

3. Kanalizace

Objekt je napojen na splaškový veřejný řád, který je veden pod objektem C na hranici pozem-
ku. Splašková odpadní voda bude odvedena do splaškové kanalizace a dešťová voda bude odváděna
do dešťové kanalizace. Nutné dodržet odstupy od ostatních inženýrských sítí a sklon dle předpisu
min 2%. Uloženy budou do pískového lože. Zásyp bude po vrstvách zhutněn. Rozvod kanalizace bude
veden v předstěnách, někde v podhledu, případně skryto v drážkách ve stěně.

Dešťová voda bude na objektu A vedena ve spádu a cca po 25 metrech je navrženo vyrovnání
pro svod do žlabů. Svody jsou následně díky spádování objektu odvedeny ve stropní konstrukci.

4. Vytápění a chlazení

V celém objektu se jedná o prostory s velkou koncentrací lidí, pro něž je navržena úprava
vzduchu pomocí vzduchotechniky. Vzhledem k charakteru provozů nelze použít přímé větrání okny.
Čerstvý vzduch je přiváděn nuceně pomocí potrubí VZT.

Úprava vzduchu probíhá ve v technických místnostech ve VZT jednotkách, které se nachází v
blízkosti sálů. Je využíván decentralizovaný systém vzduchotechniky a tím je možná úprava vnitřního
vzduchu jednotlivých místností dle vlastních provozních požadavků.

VZT jednotky jsou vybaveny zařízením pro rekuperaci tepla, zároveň jsou jednotky využívány
pro vytápění. Rozvody vytápění jsou umístěny pod hledištěm v podlaze sálů, pro předehřátí vzduchu.
Výústky převáděného vzduchu jsou umístěny v cca 3 metrech nad zemí ve stěnách sálu. Odvod vzdu-
chu je řešen v nejvyšších bodech sálů.
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SVISLÉ ODPADNÍ POTRUBÍ SPLAŠKOVÉ KANALIZACE

SVISLÉ VODOVODNÍ POTRUBÍ - TEPLÁ VODA

SCHÉMA TZB ROZVODŮ - 1.NP a 2.NP

SVISLÉ VODOVODNÍ POTRUBÍ - STUDENÁ VODA

ODPADNÍ POTRUBÍ SPLAŠKOVÉ KANALIZACE

VODOVODNÍ POTRUBÍ - TEPLÁ VODA

VODOVODNÍ POTRUBÍ - STUDENÁ VODA
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SCHÉMA VĚTRÁNÍ A VYTÁPĚNÍ SÁLŮ

zóna 1-A zóna 1-Bzóna 2

zóna 4-A

zóna 4-B

zóna 4-C

zóna 3

PŘÍVOD STUDENÉHO VZDUCHU Z EXTERIÉRU

PŘÍVOD TEPLÉHO UPRAVENÉHO VZDUCHU

ODVOD ODPADNÍHO VZDUCHU Z INTERIÉRU
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