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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Vstupní objekt v parku Čihadla
Jméno autora: Bc. Hana Vočková
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Prof.ing.arch. Miloš Kopřiva
Pracoviště vedoucího práce: FSv ČVUT

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Zadání je splněno s drobnou modifikací. Hlavní provozy nejsou polyfunkční, sportovní náplň je přesunuta do objektu B, kde
jsou situovány squashe. Úprava zadání je logická – viz hodnocení kvality arch. řešení.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Kreativní prostorové uspořádání tří hmot z původního urbanistického konceptu je dopracováno do proporčně sladěného
funkčního celku. Studentka pracovala v atelieru velmi aktivně již od předdiplomu. Samostatnost práce je jí vlastní a na celé
práci je to zřetelně patrné.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

A - výborně

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.

V architektonickém řešení vstupního prostoru do území má objekt zpracovaný v rámci DP své nezastupitelné místo. Princip
umístění kulturních sálů do přemostění vstupního prostoru je invenční. Před variabilitou sálů studentka upřednostnila
stoupající podlahy v sálech v souladu s gradací přemostění. Tato harmonie vnitřního provozu a vnější formy je pozitivní.
Klasické kukátkové uspořádání obou hledišť je zvládnuté velmi dobře. Funkční a provozní řešení konvenuje zvolenému
konceptu architektury. Materiálové pojetí povrchů je soudobé, z návrhu podhledů a stěn interieru v sálech je zřejmé, že se
podřídil potřebám dobré akustiky. Složitější rozsah foyerů, zejména propojovací chodba po celé délce přemostění, jsou pro
čistotu architektonického pojetí zásadní.

Kvalita technického řešení A - výborně
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Technické řešení projektu je komplexní ve všech požadovaných profesích. Je dokumentováno na dostatečně vysoké úrovni
a vyzařuje z něho snaha o tektonické řešení architektury.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Práce je srozumitelná, úplná a na vysokém stupni grafické úrovně. Zejména přílohy ve 3 D jsou zpracovány ve vysoké
kvalitě a velkém množství.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

S přihlédnutím k aktivitě studentky a vysoké kvalitě její diplomové práce hodnotím celek známkou A.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 29.5.2019 Podpis: